[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.07.2022                                                                                                    № 87
д. Стулово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие строительства и архитектуры
Стуловского сельского поселения»

	На основании  решения Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области от 25.02.2022 № 80/295 «О внесении изменений в решение Стуловской сельской Думы от 21.12.2021 № 77/285 « Об утверждении бюджета муниципального образования Стуловское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2022 и плановый период 2023 -2024 годов», постановления администрации Стуловского сельского поселения  от 12.11.2020 № 122 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ администрации Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области»,  Администрация  Стуловского сельского поселения Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения  в  муниципальную  программу «Развитие строительства и архитектуры Стуловского сельского поселения» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Стуловского сельского поселения №179 от 29.12.2021, и изложить в новой редакции:
         1.1. Паспорт муниципальной программы. Согласно приложению.
         1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. Согласно приложению.
         1.3. Приложение №1 и приложение №2. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органа  местного самоуправления Стуловского сельского поселения и на сайте Стуловского сельского поселения Слободского  района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за реализацией муниципальной  программы «Развитие строительства и архитектуры Стуловского сельского поселения» оставляю за собой.

Глава администрации Стуловского
сельского поселения		 	                                            Е.И. Воробьева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист
бухгалтер-финансист

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

                                  Л.А.Сапсалева

Н.А.Невинская

Разослать: в дело-2, бухгалтерии-1, ИБ-2, в регистр – 1. Всего 6 экз.

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНО
                                                                             Постановлением администрации
Стуловского сельского поселения
от 28.07.2022  № 87

Муниципальная программа
«Развитие строительства и архитектуры
Стуловского сельского поселения»

д.Стулово

2022 г.
Паспорт Программы

	1. Наименование программы
	Муниципальная программа “Архитектура и строительство Стуловского сельского поселения ”

	2. Основания
для разработки
Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ “О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации” (в ред. от 07.06.2013г.);
Концепция административной реформы в Российской Федерации, одобренная распоряжением Правительства РФ от 25.10.2005 № 1789-р

	3. Цели программы
	Создание условий для реализации принимаемых градостроительных решений в генеральных планах, правилах землепользования и застройки, документации по планировке территории Стуловского сельского поселения.

	4. Задачи программы
	Актуализация документов территориального планирования, градостроительного зонирования, местных нормативов градостроительного проектирования, подготовка актуальных  картографических материалов, обеспечение документацией по планировке территорий.

	5. Координатор программы
	Заместитель Главы Стуловского сельского поселения

	6. Разработчик Программы
	Администрация Стуловского сельского поселения

	7. Перечень подпрограмм
	---

	8. Сроки реализации
Программы
	2022-2024 гг.

	9. Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 113,8 тысячи рублей, в т.ч.
2022 г.- областной бюджет- 44,0 тыс.руб
              местный бюджет- 69,8 тыс.руб;
2023 г. .- областной бюджет- 0,0 тыс.руб
              местный бюджет- 0,0 тыс.руб;
2024 г.- местный бюджет- 0,0 тыс.руб;

	10. Планируемые результаты
реализации программы
	 Актуализация градостроительной документации  территории Стуловского сельского поселения (Приложение 1)

6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы (приложение № 2) составляет 101,8 тысячи рублей, в том числе:
	Областной бюджет- 44,0 тыс.рублей;
Бюджет поселения – 69,8  тыс. рублей.

Приложение № 1

Планируемые результаты реализации муниципальной программы “Архитектура и градостроительство Стуловского сельского поселения  Слободского  муниципального района Кировской области ”

	№ п/п
	Задачи, направленные на
достижение цели
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Актуализация документов территориального планирования (Генеральный план Стуловского сельского  поселения), внесение изменений сведений о границах населенных пунктов поселения, описанию местоположения границ МО
	Генеральный план Стуловского сельского поселения,  актуализированный согласно изменениям инфраструктуры и градостроительного законодательства
	Тыс.руб
	44,0
	0,0
	0,0

	2.
	Актуализация документов градостроительного зонирования (Правила землепользования и застройки Стуловского сельского поселения)
	Правила землепользования и застройки Стуловского сельского поселения ,  актуализированные согласно изменениям инфраструктуры и градостроительного законодательства
	Тыс.руб
	88,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мониторинг и корректировка местных нормативов градостроительного проектирования
	Местные нормативы градостроительного проектирования, откорректированные согласно изменениям законодательства
	Тыс.руб
	0
	0
	0

	4.
	Подготовка актуальных картографических материалов (ситуационные планы населенных пунктов)
	Актуализированные ситуационные планы населенных пунктов, входящих в состав Стуловского сельского поселения
	Тыс.руб
	0
	0
	0

	5.
	Подготовка документации по планировке территорий, правил землепользования и застройки, разработка карт зонирования по 10 населенным пунктам
	Документация по планировке территорий (проекты планировки территории, межевания территории,  градостроительные планы земельного участка)
	Тыс.руб
	25,8
	0,0
	0,0

	6.
	Подготовка документации по закреплению прилегающих территорий к объектам (домам, промплощадкам) юридических и физических лиц
	Документация по закреплению прилегающих территорий к объектам (домам, промплощадкам) юридических и физических лиц (межевание территорий,  градостроительные планы земельных участков)
	Тыс.руб
	0
	0
	0

Приложение № 2

Форма расчета финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий программы  “Архитектура и градостроительство
Стуловского сельского поселения  2022-2024 год”

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Источник финансирования

	Актуализация документов территориального планирования (Генеральный план Стуловского сельского поселения , внесение изменений сведений о границах населенных пунктов поселения, описанию местоположения границ МО
	Бюджет  поселения
	22,0
22,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	областной бюджет
бюджет  поселения

	Актуализация документов градостроительного зонирования (Правила землепользования и застройки Стуловского сельского поселения)
	Бюджет  поселения
	22,0
22,0
	0,0
	0,0
	областной бюджет
бюджет  поселения

	Мониторинг и корректировка местных нормативов градостроительного проектирования
	Бюджет  поселения
	0
	0
	0
	Бюджет  поселения

	Подготовка актуальных картографических материалов (ситуационные планы населенных пунктов)
	Бюджет  поселения
	0
	0
	0
	Бюджет  поселения

	Подготовка документации по планировке территорий, правил землепользования и застройки, разработка карт зонирования по 10 населенным пунктам
	Бюджет  поселения
	23,8
	0,0
	0,0
	Бюджет  поселения

	Подготовка документации по закреплению прилегающих территорий к объектам (домам, промплощадкам) юридических и физических лиц
	Бюджет  поселения

	ИТОГО по программе

	113,8
	0,0
	0,0

image1.jpeg